La notizia è tratta dall'opera di FILADELFO MUGNOS

*Teatro genologico delle famiglie nobili titolate feudatarie ed antiche nobili del fidelissimo Regno di Sicilia viuenti ed estinte*

Parte prima - Palermo 1647

<sup>4</sup> - ANDRÉS SEMPLE DE TOVAR, *Sermones varios de festividad y Santos*, tomo VI, Madrid 1644 : «Don Gregorio de Tapia Secretario de su Magestad, y del Consejo real de las Ordenes, en la de Santiago

## Barone di Guzman

1. — Filippo Caffarelli da **Vizzini** ebbe da Filippo IV il titolo, *ad honorem*, di B.ne di **Guzman**, per sè e suoi eredi e successori. Il Privilegio porta la data 27 febbraio 1658 e fu esecutoriato nel Regno a 17 agosto successivo (Conserv., Reg. Mercedes, vol. 1657 e 1658, f. 158). Di questo titolo non ci sono investiture, perchè esente; non possiamo quindi dare i passaggi.

2. — Nell'elenco ufficiale definitivo delle famiglie nobili e titolate della Sicilia del 1902 è stato riconosciuto B.ne di Guzman originario di **Vizzini** ed ivi dimorante il Signor Gioacchino Caffarelli (di Gaetano, di Gioacchino); si trovano in esso elenco iscritti i suoi figli: Gaetano, Maria, Giovanni, Benedetto, Giustino, Luigi, Francesco, Giuseppe, Amalia, Elisabetta.

La notizia è tratta dall'opera di Francesco S. Martino de Spucches

*La storia dei feudi e dei titoli nobiliari di Sicilia*  
Vol quarto, p. 228 - Palermo 1926

Domini D. Philippi Cafareli

Nos Philippus et J. S. Omnes, et

conjugum praesentium seriem inspecturis tam  
praesentibus quam futuris. Notum facimus

Marebati nomine expositum fuisse In parte  
fidelis nostri Pilecti Dan Jacobi Cafareli

in predicto nostro vltimoris Siciliae Regno

quoddam praedictum nominatum de Guzman

iuris, et legitimis titulis tenere, et possidere

existens in Territorio Ciuitatis Bidemi

idiomate vulgari Vicini, et desiderans

praefatum praedium Baronitibus et

honestari, ac decorari in personam V. S. P.

D. Philippi Cafareli eius patris. Nobis

quoque humiliter supplicatum, ut attentis

illis, et eorumq. Meritorum obsequijs, et seruijs

per plures annos varijs in rebus Nobis

nostrisq. Seruissimis et obsequijs fideliter

385  
retrahi precipue ab ipso Don Jacobo Cafarella, et Doctoribus Don Michaeli Angelo Don Horcensio, et Don Philippo Villufranci, et consobrini cum in turbulentijs eiusdem Regni cum in generalibus Comitijs sine Parliamentis annis milleterimo sexcentesimo duodecimo, et milleterimo sexcentesimo trigesimo nono qui tolererent erga nostrum obsequium domi, et terrarum quibus nostra Civitas Bidemi Nobis parabat usq. ad effectum incubuerunt, propter quod alias gratia servitia a nobis huius Regni Eorregibus honore digni fuerunt. Postremo aditum in Hispaniam Curiamq. nostram apud Nos eorumq. Patria defensione, et nostri patriamonijs conservatione in reductione ad ista Bidemi Civitate presentem favorem nobis Regij demanij admodum propensise prebuerunt. Nos vero premiorum

miteru, ac ut equum est subditis nostris  
 propterea ei quidem Nobis benemerentur, pe-  
 titum prefate annuentei predictum  
 titulum Baroni in personam supradicti nri.  
 fidelis C. J. P. Don Philippo Casa-  
 reli duximus conferendum. Tenore  
 igitur presentium. cunctis perpeius temporibus vali-  
 turarum motu proprio de liberato, et con-  
 sulto, ac ex gratia speciali matris reg. Iuri  
 nostri Supremi Consilij accedente de liberat.  
 dicto predicto de Guzman sub titulo  
 Baroniis recepimus admittimus, creximus  
 decorauimus etc. fiat pro ve aliorum simili fol.  
 221. Admodum Reuerendo in Christo Patri  
 Archiepiscopo Panormitano Presidij et  
 Capitaneo generali nostro aut cuicumque  
 impresentiarum de Sti Regni clarum com-  
 mendatum teneat spectabilibus etc.  
 usq. ad finem. Dat. ~~16~~ In

825

Donostra del Buenretiro die vigeni  
 ma septima mensi februaryi anno a nati-  
 vitate Domini millesimo secentesimo quinquagesimo  
 octavo Regnorum autem nostrorum omni-  
 um Trigesimo octavo

V. Marchio de Velada

V. C. de Moracon.

V. Ansalone Pj.

V. Trelles Pj.

G. Nuam magnam Dominus Plessmandant  
 Jure de Cerys. m. Gregorio de Tapia

Titulo de Baron para el Reyno de Sicilia en  
 persona de D. Don Felipe Cafarelli sobre predio  
 de Guzman

Consultado

Dorothea Nigro

Nos Philippus etc. Cum nomine  
 Sincere Nobis Dilecta Dorothea Nigro vidua  
 Francisci Nigro supplicatum fuerit ut attentis  
 servicijs dicti viri sui Vigintiannorum spacio in  
 predicto veteris Siciliae Regni arduis  
 organothum obsequium negocijs Titulo Don  
 ipsam suosque heredes, et successores conce